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Er bunden nået for US Dollaren? 
 
Vi har i et par måneder været sælgere af den Amerikanske Dollar og fulgt markedstendensen 
lavere og lavere. Især Euroen,  Yennen og den Canadiske Dollar er gået frem i forhold til de 
grønne US Dollars. I takt med en billigere USD har vi samtidig set et amerikansk aktiemarked i 
hopla med meget store stigninger på meget kort tid. Om disse tendenser fortsætter må tiden vise, 
men vi ser på nuværende tidspunkt gode muligheder for en længe ventet korrektion eller 
trendskifte i den Amerikanske Dollar. 
 
Graf 1.0 – Ugentlige prisbevægelser på EUR/USD 

 
 
Hvis vi kigger på Euroen på en ugentlig graf herover, kan vi se at markedet for 3. gang har testet 
området omkring kurs 1.4700. Der er en tendens til faldende momentum i de sidste par måneder – 
også kaldet divergens. Altså når momentum værdien bliver lavere imens kursen fortsat stiger. Det 
kan somme tider være en indikation på udmattelse i en trend og et forvarsel til en korrektion eller 
trendskifte. 



 
Hvis vi ser på sidste uges prisbevægelser isoleret set, er det en pæn afvisning af 1.4700 området. 
Der har været nok købere i markedet til at presse markedet over 1.47 og helt til et højeste i ca. 
1.4850, men sælgere i markedet har fået overtaget og vi lukkede ugen under 1.4700 i ca. 1.4670.  
 
Hvis vi antager at vi har nået en midlertidig top så kan vi spekulere i nogle korrektionszoner lavere. 
Områderne 1.4300, 1.3950 og endelig 1.3650 ser interessante ud for sælgernes synspunkt. 
Spørgsmålet er dog om vi først skal ramme kurs 1.5000 først som er et vigtigt psykologisk prisleje. 
 
Dollaren har knækket Pundet 
 
Hvis vi kigger på det Engelske Pund ser vi en interessant prisudvikling i de seneste dages tid. En 
klassisk, men sjælden og meget smuk ”Hoved & Skulder” formation er i gang med at udspille sig. 
Den ses på graf 1.1 herunder. Efter en markant opadgående markedstrend fra omkring marts 
måned i år har det Britiske Pund over flere omgange været afvist i kurser over 1.6700. Højeste var 
lige på 1.7000. I sidste uge brød vi endelig under hvad man kalder skulderlinjen. Den fungerer som 
støtte og vi lukkede ugen under kurs 1.6000 i ca. 1.5930. 
 
Graf 1.1 – Daglig Hoved & Skulder formation på GBP/USD 

 
 
Ved disse tekniske prisformationer er der stor sandsynlighed for at markedet vender tilbage for at 
teste den brudte støtte, denne gang blot som modstand og derfor er der mulighed for at markedet 
stiger i den kommende uge og hvis modstanden holder (Ca. 1.6150) kan vi falde endnu lavere. 
Dvs. den Amerikanske Dollar vil blive yderligere styrket. Potentielle mål for dette fald ligger 
omkring kurs 1.5700 og 1.5300. Teknisk set er den dominerende opadgående trend derfor nu 
brudt og spørgsmålet er hvor langt ned vi skal. 
 
Kan Guldmarkedet holde sig over $1,000? 
 
I et par måneder efterhånden har jeg råbt højt om et Guldmarked der skulle nå over $1,000 per 
ounce og det mål blev nået for et par uger siden. Dejligt! I forrige uge nåede vi næste $1,024 men i 
sidste uge lukkede vi under $1,000 i ca. $989. Hvad sker der? Lad os se på en graf over 
Guldmarkedet herunder. 



 
 
 
Graf 1.3 – Ugentlige prisbevægelser på Guld (XAU/USD) 

 
 
Efter vi har nået en foreløbig top i kurs 1024 kunne noget tyde på at vi skal lidt lavere for at samle 
nye købere op. Trenden i markedet er fortsat dominerende opadgående og vi har senest set et 
brud ud og op af en konsoliderende trekantsformation. Noget kunne tyde på at markedet vil tilbage 
og teste denne brudte modstand og jeg tror området omkring kurs 970-972 som er markeret med 
blåt kunne være interessant at holde øje med for en ny købsmulighed. 
 
God vind! 
 
 
Kenneth Peippo 
Valuta Analytiker 
PEIPPO CONSULT 
 
http://www.peippoconsult.dk 
 
 
PS: Modtag de seneste analyser fra PEIPPO CONSULT – helt GRATIS! 
 
PEIPPO CONSULT udgiver et par gange om måneden analyser og betragtninger af valuta-
markederne. Du kan helt gratis og fuldstændig uforpligtende få analyserne tilsendt per e-mail 
samme dag de udgives på hjemmesiden blot ved at tilmelde dig vores mailingliste.  
 
Du finder et tilmeldingslink på hjemmesiden www.peippoconsult.dk under ”Kontakt Mig”.  
 
PPS: Privat adgang til PEIPPO CONSULT’s modelportefølje 
 
Som gratis tilmeldt til mailinglisten modtager du desuden – helt gratis og uden forpligtelser -  
ubegrænset adgang til PEIPPO CONSULT’s private område, hvor du blandt andet kan finde og 
følge vores modelportefølje. Her er alle åbne positioner opført, alle detaljer omkring handlerne 
samt statistik over lukkede positioner. Vi ses! 
 



 
 
Ansvarsfraskrivelse 

 
PEIPPO CONSULT er en hjemmeside som gratis stiller tekniske analyser og information til rådighed for 
brugerne. Dette må på ingen måde sidestilles med økonomisk rådgivning, som kun kan gives af revisorer, 
bank- eller skattekonsulenter.  
 
PEIPPO CONSULT eller Kenneth Peippo kan på ingen måde gøres erstatningsansvarlig for de informationer 
som findes på siden - uanset om disse informationer mod forventning skulle være ukorrekte.  
 
PEIPPO CONSULT eller Kenneth Peippo kan derfor ikke pålægges ansvar for skader eller tab, der direkte 
eller indirekte er pådraget på grundlag af de informationer som findes. Indholdet på peippoconsult.dk er 
tænkt som generel økonomisk information og kan på ingen måde sidestilles med rådgivning.  
 
PEIPPO CONSULT er ikke en autoritativ økonomisk instans og fortolkninger m.v. er udelukkende udtryk for 
vores subjektive holdning.  
 
PEIPPO CONSULT kan endvidere ikke pådrages erstatningsansvar for skader på hardware eller software, 
som opstår som følge af brug af siden. 


